
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Lucie Kudrnová 

Název práce:  Definitivní systém DPH v EU 

Vedoucí práce: Ing. Hana Zídková, Ph.D. 

Další informace:  Cíl práce: "analyzovat definitivní systém daně z přidané 
hodnoty v rámci intrakomunitárních dodávek zboží, aplikovat 
pravidla definitivního systému na modelové příklady a na jejich 
základě vizualizovat jeho principy na jednotlivých obchodních 
případech" 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomová práce je zaměřena na velmi aktuální téma výběru DPH a zdanění mezinárodních 
transakcí. Lucie popsala definitivní systém zdanění přeshraničních dodávek zboží v rámci EU.  

Přínosná je zejména poslední část práce, kde jsou pravidla zdanění aplikována na vybrané 
konkrétní situace. Práce sice neobsahuje kvantitativní analýzu dat, ale Lucie prokázala 
porozumění nově navrhovaným pravidlům zdanění. Musela nastudovat větší množství 
dokumentů v anglickém jazyce a byla schopná srozumitelně vysvětlit aplikaci daně v 
jednotlivých situacích.  

Lucie pracovala samostatně, konzultovala svůj text přiměřeně často, všechny mé komentáře 
zapracovala. Výsledkem je dobře srozumitelná práce využitelná zejména pro praxi, pokud 
bude definitivní systém zdanění mezinárodního obchodu nakonec schválen. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Připomínky k textu byly vypořádány během psaní závěrečné práce. 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Otázky klade oponent. 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 
 
 
 
 
V Praze dne 3.6.2018 

 

Hana Zídková 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


